2. Sed pro dubitandi ratione in praesentem aſſer-
tionem ita inſurgo. Si matrimonium inter rap-

to, & raptam permittatur, exempli impuni- naturate publicis moribus officitur; nec niſi pluriſ traditæ apud nos pudoris privati ratio, quam dicitur. affirmatnamorū, ejusmodi concubitu matrimonii honorem dedecorari patiemur, argumento legis poſſi- minum 19. §. filius, l. 3. Cod. de primipil. lib. 12. quia nec ſequens conſenſus contractans antea maculaſ ſic delere potest, quin litura maneat; ideoque Imperator in l. 1. Cod. Theodos. de raptu anti- mon. jubet neminem ſibi ex poſteriori conſenſu raptæ blanditi, l. 1. eod. Cod. de raptu virginum, ubi Gothofr. & Justinianus ejusmodi coniugia, nec interventente quidem parentum, partiumque conſenſu valere voluit, l. unio. §. & ſiquidem, Cod. de raptu virginum, novel. 143. & 150. Quarum conſtruacionem mentio fit in cap. cum ſecundum, de heretic. in 6. Et edicto Theodorici ſi conſenſat raptus raptori pariter occiditur. Idem apud Wifigothos cautum legimus in l. 1. tit. 3. in l. 14. titul. 4. lib. 3. Wifigoth. Lege etiam Caroli Magni lib. 7. cap. 31. vetatur foemina ducere, qui eam rapiuit, vel ſeduxit, ac præterea multam ſolvere re- neretur. Ejudem Caroli Magni tempore raptor, qui ſub lege Romana viveret, morte puniebat, & vatis Ecclesiæ canonibus matrimonium inter raptorem & raptam celebratum nullum eſſe cau- tum legimus in cap. de pueris, cap. placuit, cap. ſi autem 10. 36. quæſt. 2. Concil. Meldenſe can. 66. 67. & 68. Troſſeian. can. 8. & teſtator Carnot. epift. 16. Igitur noa recte in praesenti textu affiſmatur, matrimonium inter raptam, & raptorem conſilere poſſe, contra ius ita receptum. Unde Treutlerus volum. 2. diffut. 6. de nupt. ad finem, aulſus fuit haec verba proterre: Coronodia loco ſit, peggio exemplo à poſterioribus canonibus permitti, ut raptor cum raptæ libere poſſit contrahere matrimonium; quod enim in l. unio. Cod. de raptu virgin. cap. placuit, cap. de pueris 36. qu. 2. contraſtatuitur, id iuſtissimam rationem habuit iure diuino, & humano ſufficiam, contra quam non potuit, nec debuit aliud ius induci in cap. final. de rapt.

Quâ dubitandi ratione non obſtantē vera eſt prælens assertio pro cuius expoſitione ſciendum Derap. eſt, verbum rapere commune eſſe & ad res, & ſuper ad personas; nam qui per ſonam rapi, raptor diſonatur, ſi qui ex domo ſe defurrit; & qui per ſonam rapi, abducit, propriè raptum committit, ſi qui non di- cam, Cod. de Epifcop. & clericis. Is enim committit raptum, qui de loco ad locum per vim mulierem amovet libidinis causâ, e. lex illa, ver. Raptus, 33. q. 1. d. l. ſiquinon dicam: ideoque in praesentu rubrica non